

voestalpine-KONZERN

IN ZAHLEN

1 Q – 3 Q 2017/18 VS. 1 Q – 3 Q 2018/19

Mio. EUR	1 Q – 3 Q 2017/18 01.04.–31.12.2017	1 Q – 3 Q 2018/19 01.04.–31.12.2018	Veränderung in %
Gewinn- und Verlustrechnung			
Umsatzerlöse	9.460,4	9.948,6	5,2
EBITDA	1.405,5	1.104,1	-21,4
Abschreibungen	571,0	578,6	1,3
EBIT	834,6	525,5	-37,0
Ergebnis vor Steuern	737,1	430,6	-41,6
Ergebnis nach Steuern ¹	555,9	275,7	-50,4
Bilanz			
Investitionen SAV, IAV und Beteiligungen	527,3	679,0	28,8
Eigenkapital	6.303,4	6.478,0	2,8
Nettofinanzverschuldung	3.370,1	3.785,7	12,3
Nettofinanzverschuldung in % des Eigenkapitals (Gearing)	53,5 %	58,4 %	
Finanzkennzahlen			
EBITDA-Marge	14,9 %	11,1 %	
EBIT-Marge	8,8 %	5,3 %	
Cashflow aus der Betriebstätigkeit	561,6	312,4	-44,4
Aktienkennzahlen			
Aktienkurs Ende der Periode (EUR)	49,85	26,10	-47,6
Börsenkapitalisierung Ende der Periode	8.788,7	4.602,0	-47,6
Anzahl der ausstehenden Aktien Ende der Periode	176.320.566	176.320.566	0,0
Ergebnis je Aktie (EUR)	2,95	1,40	-52,5
Personal			
Beschäftigte (Vollzeitäquivalent) Ende der Periode	50.658	51.472	1,6

¹ Vor Abzug von nicht beherrschenden Anteilen und Hybridkapitalzinsen.